РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 36-п
от  «29»  марта 2022 г.

О внесении  изменений в Порядок формирования
и применения кодов бюджетной классификации
Российской Федерации, их структуре и принципах
назначения в части, относящейся  к бюджету
Нийского муниципального образования

В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 9, абзацами четвертыми, пятыми пункта 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 6 июня 2019 года № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и  принципах назначения», от  29 ноября 2019 года № 207 «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации, относящихся к федеральному бюджету и бюджетам государственных внебюджетных фондов Российской Федерации», решением Думы Нийского сельского поселения от 26.08.2014 №255 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нийском муниципальном образовании», Уставом Нийского сельского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения в части, относящейся к бюджету Нийского муниципального образования, утвержденный Постановлением Администрации Нийского сельского поселения от 25.12.2021 г. № 53-п (далее – Порядок), следующие изменения:

1) в приложении 2 к Порядку:
После строки 00200 66000  Передача полномочий КСК УКМО, по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, по заключенным соглашениям

По данной целевой статье отражаются расходы на передачу полномочий    КСК УКМО по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, по заключенным  соглашениям из бюджета поселения бюджету района.
Дополнить строкою:
 00200 67000   Передача полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля
По данной целевой статье отражаются расходы на передачу полномочий   по осуществлению муниципального земельного контроля, по заключенным  соглашениям из бюджета поселения бюджету района.

2) в приложении 3 к Порядку:

после строки:

	0020066000
	Передача полномочий КСК УКМО, по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, по заключенным соглашениям

дополнить строками:
	002067000
	Передача полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля

3)  приложение 5 к Порядку дополнить строкою:

	20230
	Иные МБТ в целях софинансирования расходных обязательств электро-,тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом на проведение плановых и предупредительных мероприятий по подготовке объектов ЖКХ к отопительному сезону

2. Ведущему бухгалтеру (Свизевой Е.В) своевременно согласно Регламента  от  21.04.2015 г.  «О порядке и условиях обмена информацией между Управлением Федерального казначейства по Иркутской области и Администрацией Нийского муниципального образования при кассовом обслуживании исполнения бюджета Нийского муниципального образования в условиях открытия в Управлении Федерального казначейства по Иркутской области лицевого счета Администрации Нийского муниципального образования» осуществить по системе удаленного финансового документооборота (СУФД) предоставление изменений и дополнений в справочник кодов расходов бюджета Нийского муниципального образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента  его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  Нийского

муниципального образования                                                             О.Е. Рубцов